
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  657 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INTEGRAZIONE ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 561 DEL 
20/10/2017 " AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE DI 
NUOVO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DI 
CALCIO DI VIA PASCOLI" PER FORNITURA AGGIUNTIVA. 
CIG.: Z0E212C522.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

11/12/2017

 670

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE11/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 657 DEL 11/12/2017 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 561 DEL 20/10/2017 " AFFIDAMENTO 

DELLA REALIZZAZIONE DI NUOVO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DI CALCIO 

DI VIA PASCOLI" PER FORNITURA AGGIUNTIVA. CIG.: Z0E212C522. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: Z0E212C522 

Richiamato l’atto di Determinazione n. 561 del 20/10/2017 con il quale è stato affidato, mediante 
procedura  RDO Sintel  Id. n. 89813661 , all’Impresa S. I. Sicur Impianti S.r.l., con sede in Via Ticino n. 
127/A a Galliate (NO), c.f. 02389020039, la realizzazione di nuovo impianto di illuminazione del campo da 
calcio del parco di Via Pascoli al prezzo di € 17.494,06, Iva 10%, e oneri per la sicurezza ammontanti ad 
euro 500,48 compresi, individuata mediante procedura Sintel ID: 8981366, poiché ha garantito uno sconto 
sulla base d’asta del 36,44% superiore al ribasso offerto dalle altre imprese concorrenti ; 
 

Considerato che, nell’eseguire i lavori  di cui sopra, si è resa necessaria una fornitura aggiuntiva, nello 
specifico l’acquisto di n. 6 chiusini in ghisa, a servizio del suddetto campo da calcio, così come da preventivo 
nr. 44 del 30/11/2017, pervenuto dalla Ditta summenzionata, per un importo di € 471,60, oltre Iva 22%, per 
complessivi euro 575,35; 
 

Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad 
€ 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine 
agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
Considerato che la spesa per le opere di manutenzione in oggetto trova copertura finanziaria nel 

corrente bilancio annuale; 
 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento delle opere in premessa richiamate alle condizioni 
indicate nell’allegata relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 

Visto il DURC n. INAIL_9542652 del 16/11/2017, dal quale si evince la regolarità contributiva ditta S I. 
Sicur Impianti Srl; 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 18 in data 29.03.2017 relativa all’approvazione del bilancio di 

previsione 2017 - 2019; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 
definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare, per le motivazioni esposte e in premessa richiamate,  la fornitura integrativa di n. 6 chiusini in 

ghisa, a servizio del campo da calcio di Via Pascoli all’impresa S. I. Sicur Impianti S.r.l., con sede in Via 
Ticino n. 127/A a Galliate (NO), c.f. 02389020039, alle condizioni riportate nell’allegata relazione del 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, nonché alle condizioni indicate nel preventivo 
nr. 44 del  30/11/2017, per i motivi indicati in premessa; 
 

2. di impegnare la spesa di € 575,35, compresa Iva 22%, imputandola al capitolo di spesa 21605 – 
“COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRI ED IMPIANTI SPORTIVI” – 
U.2.02.01.09.016 titolo 2 missione 6 programma 6 del bilancio di previsione dell’ esercizio in corso; 



DETERMINAZIONE N. 657 DEL 11/12/2017 

 

 
3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14°co del d.lgs nr.50/2016; 
 
4. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 2 sarà esigibile entro il 31/12/2017; 
 
5. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 

entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. di disporre la comunicazione alla Società interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
7. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente vistate dal 

Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della fattura; 
 
8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 
 
 
 
 

 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 

 F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 82/2005. 

 



PROPOSTA DEL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Oggetto:   integrazione atto di Dt. N. 561 del 20/10/2017, relativa  

ditta: S. I. Sicur Impianti S.r.l., con sede in Via Ticino n. 127/A a Galliate (NO), c.f. 02389020039; 

cig.: Z5120373AB; 

scopo della fornitura:  integrazione di precedente lavoro affidato; 

oggetto della fornitura: acquisto di n. 6 chiusini per campo da calcio; 

condizioni contrattuali essenziali: 

- caratteristiche specifiche della prestazione:  vedi preventivo del 30/11/2017 n. 44 

- tempo e luogo di consegna:    entro 10gg da conferma affidamento 

- tempi di pagamento del corrispettivo:  60 gg da ricevimento fattura 

-   assunzione obblighi di tracciabilità:   richiesti nella precedente procedura             

                      Sintel Id. n. 8981366 

corrispettivo:    

Euro 471,60, oltre Iva 22%, per complessivi Euro 575,35; 

requisiti di negoziazione: 

richiesti in sede di offerta, procedura Sintel Id. n. 8981366, verificati Durc e casellario; 

modalità di negoziazione: 

affidamento diretto in quanto trattasi di interventi di aggiuntivi resisi necessari a seguito esecuzione 

delle manutenzioni straordinarie previste con Dt. 561 del 20/10/2017. L’operatore era stato 

individuato mediante precedente procedura sulla piattaforma Sintel Id. n. 8981366 ; 

modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 

in occasione dello svolgimento dei lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto elettrico 

presso l’immobile di Via XXV Aprile, affidati con Dt. 364 del 21/06/2016, è emersa la necessità di 

provvedere all’acquisto di n. 6 chiusini in ghisa da utilizzare per il campo da calcio di via Pascoli,  

acquisto non ricompreso nella procedura RDO Sintel Id. n. . 8981366; 

- principio di rotazione: 
no, in quanto la stessa Ditta sta già operando per realizzazione di nuovo impianto di illuminazione 
del campo da calcio del parco di Via Pascoli, come da affidamento con Dt. 561 del 20/10/2017. 

 
 
 

       IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

        E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

        f.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs. 82/2005. 


		2017-12-11T11:18:50+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




